

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 23 GRUDNIA 1942r.

/ P o r a n n y /

I.

Dotyczące Polski.

DONAU po niemiecku 20.XII.godz.22.00.

Wkrótce nastąpi otwarcie niemieckiego teatru w Równem na Ukrainie. Teatr ten przeznaczony jest w pierwszym rzędzie dla Niemców przebywających na Ukrainie. Podczas świąt Bożego Narodzenia odbędą się liczne koncerty symfoniczne.

FRANKFURT po niemiecku 20.XII.godz.22.00.

Greiser wygłosił w dniu dzisiejszym przemówienie w Poznaniu, skierowane do całej ludności pracującej. Stwierdził on, że robotnik niemiecki wykazał swymi osiągnięciami, iż dojrzał on do przewodnictwa w tym kraju. Pod kierownictwem niemieckim najbardziej zaniedbane polskie fabryki pracują dzisiaj wzorowo.

MOSKWA po rosyjsku 20.XII.godz.12.45.

Artykuł w Izwiestjach pt: Polska pod rządami hitlerowskimi. W ostatnim miesiącu natężenie terroru hitlerowskiego wzrosło szalenie zwłaszcza w okręgu warszawskim. W 18 miastach G. Śląska wzniesiono publicznie szubienice. Na ulicach Warszawy ukazało się rozporządzenie komendanta policji ostrzegające, iż za każdego rannego lub zabitego Niemca, straconych będzie natychmiast 100 Polaków. Wg. zarządzeń gauliterera Poznania, Polacy winni być traktowani jedynie jako siła robocza. Niemcy utworzyli specjalne obozy koncentracyjne dla chłopów oskarżonych o ukrycie zapasów żywności. W obozach tych skazańcy prowadzą życie straszliwych warunkach. Półtora miliona Polaków wywieziono do Niemiec na ciężkie roboty, miliony zaś przebywają w więzieniach. Ogólna ilość zabitych, wywiezionych do Niemiec i uwięzionych Polaków wynosi 6.500.000. Niemcy rujną systematycznie bogactwa gospodarczo Polski. Statystyki budżetów tzw. Gen. Gub. Polski wskazują, że hitlerowcy wyciskają z 17 milionów nieszczęśliwców, cierpiących pod ich jarzmem, dwa razy więcej aniżeli płacika przed wojną cała ludność Polski. Nie zwraca się żadnej uwagi na potrzeby ludności. Faszystowski BBZ chwali się, że czynniki oficjalne w Polsce mają na uwadze wyłącznie interesy niemieckie. W praktyce wygląda to następująco: dziesiątki tysięcy gospodarstw rolnych sprzedano na licytacji z rozkazu władz niemieckich. Chłopów usunięto z ich posiadłości. Przemysł zabito. Teatry i wszystkie kulturalne instytucje zamknięto. Polakom nie wolno ukazywać się na ulicach od 8 wieczór do 8 rano. Język polski jest zakazany. Jednakże im bardziej szalą Niemcy, tym silniej płonie w sercach polskich nieawisz do najeźdźcy i tym bardziej wzrasta opór polskich patriotów.

HOERBY po szwedzku 20.XII.godz.22.00.

W dniu dzisiejszym Greiser oświadczył, że Niemcy utworzyli w Polsce związek robotniczy. Obywatele polscy mogą być przyjmowani do związku o ile wykażą się lojalnym stosunkiem wobec Niemiec, oraz pracą odpowiadającą wydajnością pracy niemieckiego robotnika. Tacy Polacy otrzymają pełne przywileje, jak żywnościowo racje niemieckie i płace odpowiadające niemieckim.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

ROZGŁOSNIĘ AMERYKANSKIE. Depesze.

Wycofanie się Japończyków z Burmy bez stawienia żadnego oporu, stanowi tajemnicę nie rozwiklaną dotychczas. Najciekawsze, że Japończycy sami od kilku tygodni rozpuszczają pogłoski o ofensywie brytyjskiej mającej za cel odzyskanie Burmy. Jakkolwiek jednak wygląda sytuacja Wavell szykuje się do walki, a Chińczycy oznajmili, że armia ich gotowa jest połączyć się z Anglikami.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO
LIBRARY

UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

1911

THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY
1911

THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY
1911